05/10/2021 17:03 SEI/UFJF - 0523880 - LEGISLAÇÃO 01: Portarias Administrativas

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=595711&infra_sistema=10… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

PORTARIA/SEI Nº 1168, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021 ​

   Revogar a PORTARIA/SEI Nº 555, DE 04 DE
MAIO DE 2020.

O GESTOR TITULAR DO CONTRATO Nº 002/2020 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE
FORA, no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias e

CONSIDERANDO a Lei 8666 de 21 de junho de 1993 em seu art. 67;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4º, inciso II, da Resolução nº 08 do CONSU, de 28 de
janeiro de 2016.

RESOLVE:

Art. 1º   Revogar a PORTARIA/SEI Nº 555, DE 04 DE MAIO DE 2020, destituindo, assim, o
empregado anistiado Rogério Ribeiro de Oliveira - SIAPE 1770022 da função de fiscal técnico do Contrato
nº 002/2020 referente as OBRAS DE REFORMA E DE AMPLIAÇÃO DA FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - FACC NO CAMPUS SEDE DA UFJF, a contar de 06 de outubro de 2021.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE AUGUSTO ROSA DE CASTRO

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Augusto Rosa de Castro, Coordenador(a), em
05/10/2021, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 0523880 e o código CRC
91A12051.

Referência: Processo nº 23071.900042/2021-08 SEI nº 0523880

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF em
05/10/2021

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm